
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 6.2

28. zasedání zastupitelstva konané dne 22. 4. 2024

Věc:
Dary 2024 – schválení věcného daru vybraným obcím zřizující jednotky sboru dobrovolných hasičů

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Rozhodnutí o poskytnutí věcných darů složkám Integrovaného záchranného systému Ústeckého kraje, 
konkrétně jednotkám Sborů dobrovolných hasičů obcí, respektive jejich zřizovatelům, v souladu s § 27 odst. 3 
písm. b) bod 1a 2 zákona č.133/1985 Sb., o požární ochraně ve znění pozdějších předpisů.

Nárok na rozpočet:
Celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu 2024 odboru INF na podporu stanoveného 
účelu je 3 821 160,64 Kč.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 20. 3. 2024 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

6.2-1 Název: bod 6.2. priloha 1.pdf Darovací smlouva Obec Moldava U

6.2-2 Název: bod 6.2. priloha 2.pdf
Darovací smlouva Obec Hora 
Svatého Šebestiána U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) rozhoduje

dle § 36 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů o 
poskytnutí věcného daru (speciálních hasičských terénních vozidel SxS včetně výměnných sněhových 
pásů, přepravních přívěsů a hasicích zařízení) těmto obcím, které jsou zřizovatelé vybraných jednotek 
sboru dobrovolných hasičů obcí:

1. Obec Moldava, Moldava 113, 417 81 Moldava, IČO 00266507,
2. Obec Hora Svatého Šebestiána, č.p. 3, 431 82 Hora Svatého Šebestiána, IČO 00261866,

a uzavření darovacích smluv dle příloh č. 1 a 2 tohoto usnesení.



B) ukládá

Ing. Janu Schillerovi, hejtmanovi Ústeckého kraje zajistit uzavření darovacích smluv.

Termín: do 30.5.2024

Důvodová zpráva:
Ústecký kraj dlouhodobě každý rok vyčleňuje finanční prostředky ze svého rozpočtu na podporu jednotek 
sboru dobrovolných hasičů obcí Ústeckého kraje (dále jen "JSDHO") formou věcných darů ke zvýšení jejich 
akceschopnosti. V minulých letech byly JSDHO obdarovávány požárními stříkačkami, dýchacími přístroji, 
ochrannými oděvy, přívěsy OOB apod.

Na základě zkušeností nejen z rozsáhlého lesního požáru v okolí Hřenska vznikla potřeba dovybavit JPO 
potřebnou speciální technikou. HZS Ústeckého kraje pak upřesnil požadované prostředky (speciální hasičské 
terénní vozidla SxS včetně výměnných sněhových pásů, přepravních přívěsů a hasicích zařízení) a vybral 
JSDHO, které by měly být touto technikou přednostně vybaveny vzhledem k plošnému pokrytí JPO.

Vybrané obce byly již osloveny a obě souhlasily s přijetím daru.

Předmětnou techniku budou obce ošetřovat a udržovat akceschopnou na své náklady a obsluhovat ji budou 
členové vybraných JSDHO. Na příkaz KOPIS budou vozidla využívána celoročně 24/7 po celém území 
Ústeckého kraje k řešení mimořádných událostí v nepřístupném terénu.

Uvedená technika je momentálně vysoutěžena, bude uzavřena kupní smlouva s dodavatelem a 
předpokládaný termín dodání je červen 2024.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Bc. Jan Jelínek - vedoucí odboru
informatiky a organizačních věcí
Bc. Tomáš Štěpánek - samostatný
referent oddělení krizového řízení

Ing. Jan Schiller (hejtman)

Schvalovací cesta:

1 Bc. Jan Jelínek (vedoucí odboru)   Bc. Jan Jelínek 26.03.2024
2 Ing. Jan Schiller (hejtman)   Ing. Jan Schiller 26.3.2024

Podpis zpracovatele:  Ing. Marcel Kucr


